СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«10» февраля 2017 г                         3-40-5                                        г.Дигора

Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов в Дигорском городском поселении на 2017 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об отходах производства и потребления", Методическими рекомендациями МДК 7-01.2003 "О порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации", утвержденными Постановлением Госстроя Российской Федерации от 21.08.2003 г. N 152, Уставом Дигорского городского поселения

                                                               РЕШИЛ:

1. Утвердить нормы накопления твердых бытовых отходов на 2017год согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном информационном стенде АМС Дигорского городского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы АМС Дигорского городского поселения по вопросам благоустройства Елбаева Г.С.

Глава
Дигорского городского поселения
Дигорского района, РСО-Алания                                                Коцкиев Э.В.

	Приложения №1
	к решению Собрания
представителей ДГП
от «10» февраля 2017г. №3-40-5

	№
п/п
	Объект образования отходов (отход производитель)
	Единица показателя образования отходов
	Норма накопления отходов среднегодового на единицу показателя
	Средняя плотность кг/куб. м.

	кг
	куб. м.

	1. Жилой фонд

	1.1
	Многоквартирные жилые дома (без учета дворовых территорий)
	на одного жителя
	216
	1.2

	1.2
	Малоэтажные жилые дома с приусадебными участками
	на одного жителя
	254
	1.5
	2.1

	2. Предприятия торговли, бытового обслуживания

	2.1
	Продовольственные магазины с кухней
	на 1 кв. м.
 торг. пл.
	112
	0.8
	120

	на 1 кв. м. кухни
	98
	0.7

	2.2
	Продовольственные магазины без кухни
	На 1 кв. м.
торг. пл.
	96
	0.8
	110

	2.3
	Промтоварные магазины
	на 1 кв. м .
 торг. пл.
	60
	0.5
	110

	2.4
	Хозяйственные магазины, магазины по продаже бытовой химии
	на 1 кв. м.
торг. пл.
	60
	0.5
	110

	2.5
	Салоны красоты
	на 1 посад. место
	260
	2.6
	100

	2.6
	Смешанные магазины
	на 1 кв. м.
торг. пл.
	65
	0.65
	120

	2.7
	Бутики по продаже одежды, обуви, мягких игрушек, магазины по продаже посуды, магазины по продаже запчастей
	на 1 кв. м.
торг. пл.
	35
	0.25
	80

	2.8
	Универсамы
	на 1 кв. м.
торг. пл.
	6.6
	0.06
	111

	2.9
	Сапожные мастерские, ателье по пошиву одежды, салоны по продаже и ремонту телефонов
	на 1 кв. м. убираемой площади
	20
	0.2
	80

	2.10
	Рынки
	на 1 кв. м.
торг. пл.
	143
	0.95
	120

	а 1 кв. м. убираемой площади
	9
	0.06

	2.11
	Лотки уличной торговли овощами и фруктами
	на 1 объект
	351
	2.7
	130

	2.12
	Парикмахерские
	на 1 посадочное место
	160
	2
	80

	3. Медицинские учреждения

	3.1
	Больницы
	1 койко место
	486
	2.56
	190

	3.2
	Аптеки
	на 1 кв. м. торг. пл.
	50
	0.5
	100

	3.3
	[bookmark: _GoBack]Стоматологические кабинеты
	на 1 кресло
	260
	2.0
	120

	3.4
	Ветлечебницы
	на 1 кабинет
	564
	4.7
	120

	4. Предприятия питания

	4.1
	Рестораны и кафе
	1 пос. место.
	140
	1.2
	140

	5. Дошкольные образовательные учреждения

	5.1
	Дошкольные учреждения
	на 1 место
	85
	0.5
	170

	5.2
	Общеобразовательные учреждения
	на 1 кв. м. прочей убираемой стоимости

	0.06

	на 1 учащегося
	28.8
	0.18
	160

	5.3
	Музыкальные школы, учреждения дополнительного образования
	на 1 обучаемого
	28.8
	0.18
	120

	на 1 кв. м. убираемой стоимости

	0.06

	6. Культурно- спортивные и развлекательные учреждения

	6.1
	Дома культуры, клубы
	на 1 посад. место
	28
	0.2

	на 1 кв. м. прочей убираемой площади

	0.06

	6.3
	Дворец спорта
	на 1 занимающегося
	30
	0.2
	150

	на 1 кв. м. прочей убираемо1 площади

	0.6

	7. Гаражи, автостоянки, АЗС

	7.1
	АЗС
	на 1 заправочную точку
	32.5
	0.25
	115

	на 1 кв. м. общей убираемой площади

	0.06

	8. Прочие объекты

8.1

	на 1 кв. м. общей убираемой площади, в том числе дворовая

	0.06